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Ett samhälle för alla och inte bara några få 

Vi är en växande rörelse som verkar för ett samhälle för alla och 

inte bara några få. Ett samhälle som präglas av medmänsklighet, 

solidaritet och rättvisa 

. 

Vänsterpartiet är ett socialistiskt och feministiskt parti på 

ekologisk grund. Vi är en del av arbetarrörelsen och 

kvinnorörelsen, internationellt och i Sverige. Partiets politik och 

verksamhet bestäms av vårt mål: att förverkliga ett samhälle 

grundat på demokrati, jämlikhet och solidaritet, ett samhälle 

befriat från klass-, köns- och etniskt förtryck, ett rättvist och 

ekologiskt hållbart samhälle där kvinnor och män bygger sin egen 

framtid i frihet och samverkan. Vi är: 

 

✓ ett socialistiskt parti. 

✓ ett feministiskt parti.  

✓ ett antirasistiskt parti. 

✓ ett parti på en ekologisk grund. 

 

Vänsterpartiet vill ha ett samhälle fritt från klyftor, ett samhälle där 

alla har lika förutsättningar att utvecklas och bestämma över sitt 

eget liv. Ett jämlikt- och rättvist samhälle med förutsättningar för 

mångfald och individuell frihet. Vänsterpartiets mål är ett samhälle 

där klass, kön, sexuell läggning och etnisk bakgrund ska sakna 

betydelse för dina möjligheter till utbildning, vård och omsorg. 

 

 
Ett gemensamt, öppet och demokratiskt 
samhälle  
- som vi solidariskt finansierar efter allas 
förmåga och behov  

Vi kämpar för en väl utbyggd och sammanhållen kommunal 

verksamhet, som ansvarar för att alla får en bra vård, skola och 
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omsorg. Kommunen ska garantera alla invånare en god service 

med hög kvalitet.  

 

✓ Välfärden ska finansieras offentligt och tillhandahållas till 

var och en efter behov, inte efter plånbokens storlek.  

✓ Kommunens verksamhet ska i möjligaste mån finansieras 

genom skatter, inte med avgifter.  

✓ Kommunens verksamheter ska så långt som möjligt 

bedrivas i egna lokaler. 

✓ Kommunen måste få statsbidrag som täcker den 

lagstadgade verksamhet som staten ålägger kommunen att 

utföra.  
 

 

Delaktighet och inflytande 

Alla kommuninvånares delaktighet, inflytande och ansvar är 

förutsättningar för ett bra samhälle. De som berörs av ett beslut ska 

ha inflytande över det. Det gäller alla i kommunen, oavsett om du 

är ung eller gammal, oavsett vilken bakgrund du har eller vilken 

samhällsklass du tillhör.  

 

Vänsterpartiet vill utveckla en deltagande demokrati i 

bostadsområdena, på skolorna och arbetsplatserna.  

 

✓ Öka den deltagande demokratin.  

✓ Alla ska ha möjlighet att lämna 

medborgarförslag/nybroförslag. 

✓ I hög utsträckning ge dem som är berörda av beslut 

möjlighet att påverka tidigt i processen (i arbetsgrupper, 

som remissinstanser etc.). 
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På ekologisk grund 

Vänsterpartiet tycker att kommunen ska vara en föregångare i 

miljö- och klimatfrågor. Därför ska miljö- och klimatpåverkan ska 

vägas in i alla kommunala beslut. Kommunen ska anpassa sin 

verksamhet så att den blir långsiktigt hållbar.  

 

Kommunen har stora möjligheter att påverka miljö och klimat 

genom sina inköp. Kommunen ansvarar exempelvis för maten på 

förskolor, skolor och särskilda boenden. Genom att välja lokalt 

kravodlade produkter och vegetariskt minskar vi vår negativa 

påverkan samtidigt som vi stöttar lokal matproduktion.    

 

Vänsterpartiet ställer sig positiva till utvecklingen av solenergi och 

vindkraft. Varje etablering ska föregås av en demokratisk process 

och gynna lokalbefolkningen ekonomisk, exempelvis genom 

bygdepeng eller andra ekonomiska modeller.   

 

✓ Temadagar om klimat och miljö ska anordnas i skolan. 

✓ Solpaneler ska i allt större utsträckning monteras på 

kommunens fastigheter, som ett komplement till fjärrvärme. 

✓ Utveckla miljöstationerna så att de har en hög tillgänglighet 

och service, även utanför tätorten. 
 

 

 

Kommunens personalpolitik 

Kommunen är den största arbetsgivaren i Nybro. Kommunen ska 

vara ett föredöme och politiken ska präglas av solidaritet, 

jämlikhet, jämställdhet och rättvisa.  

 

Vänsterpartiet vill stärka de fackliga organisationernas möjlighet 

att påverka personalpolitiken. Löneutvecklingen ska fördelas mer 

rättvist så att löneskillnaderna minskar mellan dem som tjänar 

minst och dem som tjänar mest. Vi vill också ge de 
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kommunanställda större inflytande över sina jobb. Arbetsplatser 

med en öppen dialog som uppmuntrar de anställda att delge sina 

synpunkter ska eftersträvas. Arbetsskador och långvarig stress ska 

aktivt förebyggas och alla anställda ska känna att det finns stor 

möjlighet att kombinera arbetsliv med en meningsfull och 

utvecklande fritid.  

 

✓ Arbeta för ett nära och närvarande ledarskap. 

✓ Arbeta för en tillitsbaserad organisationskultur inom 

samtliga verksamheter. 

✓ På test införa självstyrande grupper inom omsorgen. 

✓ Införa sex timmars arbetsdag på prov inom flera områden. 

✓ Höja friskvårdsbidraget till de anställda. 

✓ Lönesatsa på dem med de lägsta lönerna.  

✓ Ge alla anställda rätt till god och kontinuerlig 

kompetensutveckling. 

✓ Gå i täten för ökad jämställdhet.  
 

 

Kultur och fritid 

Kultur skapar möten och spränger gränser. Det är viktigt att 

kommunen ger invånarna möjlighet att uppleva, förstå och ge 

uttryck för den egna kulturen. Genom skapande verksamhet 

kommunicerar vi och ger uttryck för tankar och känslor, samtidigt 

som våra värderingar synliggörs och utmanas.  

 

Föreningslivet betyder mycket både för individen och samhället. 

Folkrörelserna är en viktig del av vår historia och 

samhällsutveckling, de har en betydelsefull demokratisk och 

folkbildande funktion.  

 

✓ Föreningarna bör vara medverkande i forum gällande 

kommunens utveckling. 

✓ Utveckla kommunens fritidsgårdsverksamhet och 

kulturverksamhet (aktiviteter för dem som omfattas av LSS, 
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pensionärsaktiviteter, integrationsverksamhet, 

föreningsmöten och barnkalas m.m.). 

✓ Anpassa Kristallen till ett kulturhus för kulturskolan och 

förenings- och kulturverksamhet. 

✓ Skapa deltagande demokratigrupper i de mindre 

samhällena, så att de kan vara med och bestämma vilka 

kultur- och fritidsaktiviteter man önskar utveckla. 

✓ Utöka kulturskolans verksamhet så att alla barn får 

möjlighet att delta. Köerna är i dagsläget långa.  

✓ Kulturskolans verksamhet ska vara avgiftsfri. 

✓ Öka bidragen till föreningar och studieförbund.  

✓ Prioritera flickors idrottsutövande. 

✓ Skapa en scen på torget.  

✓ Se till att det finns ändamålsenliga och tillgängliga 

idrottslokaler, så att barn och ungdomar kan träna och utöva 

fritidsaktiviteter på rimliga tider.  
 

Omsorg 

Vänsterpartiet vill skapa en modern och demokratisk offentlig 

sektor där personalen är med och styr verksamheten i samråd med 

de äldre och deras anhöriga. Privatiseringar minskar medborgarnas 

och personalens insyn, Vänsterpartiet vill istället att omsorgen ska 

präglas av öppenhet och inflytande. 
 

Alla ska ha rätt att leva ett bra liv tillsammans med andra, ha 

möjlighet att själva välja var de vill bo och garanteras en bra 

omsorg - oavsett plånbokens tjocklek. Omsorgsverksamheten ska 

fokusera på människors behov, inte styras av vinstintressen. 

 

✓ Alla ska ha rätt att bo hemma sa länge som man önskar. 

Men ingen ska behöva känna otrygghet och tvingas bo 

hemma mot sin vilja bara för att man inte bedöms vara 

tillräckligt sjuk. 

✓ Utöka dagverksamheten för personer med demens.  
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✓ Möjlighet att vistas utomhus dagligen ska vara en 

självklarhet.  

✓ Kostpersonalen ska få möjlighet till vidareutbildning och 

kompetensutveckling för att garantera bra och god mat till 

våra äldre. 

✓ Fast personal ska finnas som ledsagare. 
 

 

 

En god barnomsorg 

Vänsterpartiet vill ha en förskola för alla barn. Alla barn i 

förskolan ska ha samma möjlighet till utveckling, utifrån sina egna 

förutsättningar. Förskolan ska ges möjlighet att uppmuntra barnen 

till självständigt och kritiskt tankande. Vänsterpartiet tycker att 

barngruppernas storlek måste minskas och vi vill ha förskolor i 

kommunal regi för att motverka segregation och vinstintresse. Vi 

tycker också att det är viktigt att det finns förskolor i kommunens 

mindre tätorter.  

 

✓ Arbeta för färre antal barn i grupperna. 

✓ Värna förskolorna på de mindre orterna. 

✓ Inrätta möjlighet till ”extratid” på förskolan, dvs. att du har 

möjlighet att någon gång i veckan hinna uträtta ärenden 

efter jobbet, medan barnet/-en är på förskolan. En viktig 

hjälp för ensamstående och för dem som saknar närstående 

som kan hjälpa till.  
 

Barn och ungdomar 

Vänsterpartiet vill öka inflytandet för alla barn och ungdomar. 

Barnkonventionen är en viktig lagstiftning som ska vara väl 

implementerad i kommunens verksamhet, en barn- och 

ungdomschecklista ska användas vid alla beslut som berör barn 

och unga. Kommunen ska vara lyhörd och ta tillvara barn och 

ungdomars intressen och åsikter.  
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✓ Sommarpraktik/feriejobb ska ha hög prioritet.  

✓ De mindre orterna ska ha tillgång till 

ungdomsgård/aktivitetscentrum om behov finns. 

✓ Förbättra möjligheten för ungdomar med 

invandrarbakgrund att komma in i samhällets gemenskap, 

genom föreningsträffar, företagsinformation m.m. 

✓ Ett ungdomsforum ska införas med deltagare från samtliga 

skolor. 
 

 

Skola och vuxenutbildning 

Utbildning är ingen handelsvara, det är en demokratisk rättighet. 

Därför är det viktigt med en offentligt finansierad, demokratisk 

och öppen skola. Inga skattepengar ska gå till privata aktiebolag 

och vinster till aktieägare, Vi vill ha en välfärd utan vinster, där 

varje krona går till verksamheten. Inga avgifter ska tas ut från 

skolan, skolan ska vara fri från marknadsanpassning, sponsring 

och reklam. Barn, ungdomar och vuxna ska känna att skolan 

tillhör dem.  

 

Skolan ska vara ett centrum i bostadsområdet eller på den mindre 

orten, det är viktigt att behålla skolorna i kommunens mindre orter. 

Det ska finnas god möjlighet att nyttja skollokalerna även under 

kvällstid, för utveckling och utbildning i olika former till exempel 

studiecirklar. Utbildning ska finnas tillgänglig under hela livet.  

 

✓ Vuxenutbildning och studieförbund är viktiga för 

folkbildningen, så dessa vill vi satsa på. 

✓ Kommunen ska utveckla samarbetet med högskola och 

näringsliv för att skapa fler arbetstillfällen i kommunen.  

✓ Satsa på yrkesutbildningarna och höja dess status. Utbudet 

av yrkesprogram på Åkrahällskolan ska utökas om behov 

finns hos det lokala näringslivet.  

✓ Satsa på skolhälsan och friskvård för eleverna 

(skolsköterskor, kuratorer, skolpsykolog).     
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✓ Uppmuntra utvecklingen av nya pedagogiska 

inlärningsmetoder som utvecklar barn och unga. 

✓ Återuppta studieresorna till förintelselägren i Polen.  
 

 

Inkludering och integration 

Vänsterpartiet arbetar för en generös och human flyktingpolitik. 

Det är viktigt att de människor som kommer till kommunen får 

goda förutsättningar. Det skapar vi genom att snabbt erbjuda en 

kvalitativ språkutbildning och genom att ge bra vägledning. En 

fungerande väg till arbete och självförsörjning är en viktig del i 

integrationen. Här ska kommunen ta ansvar och föregå med gott 

exempel genom att erbjuda praktik och arbete.  

 

✓ Tillhandahålla kompetensutveckling i språket ute i 

arbetslivet.  

✓ Erbjuda modersmålsundervisning i förskolan för att 

underlätta språkutveckling.  

✓ Utveckla ett gott samarbete med föreningslivet för att 

gemensamt gynna integration. 

✓ Satsa på föreningar för minoritetsgrupper.  
 

 

Bra bostad för alla 

Nybro kommun har ett ansvar att kunna erbjuda alla invånare en 

bra bostad till en rimlig kostnad. Kommunen ska därför ha en 

aktiv roll i skapandet av nya hyresrätter. Vi i Vänsterpartiet vill att 

kommunen ska detaljplanera för blandade boendeformer för att 

minska segregation och skapa bostadsområden med boende från 

olika socioekonomiska grupper. En god boendemiljö är en social 

rättighet.  
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Vid utformning av det fysiska rummet ska sociala och ekologiska 

värden värderas högt. Ett barn- och jämställdhetsperspektiv ska 

vara vägledande vid all stadsplanering.  

   

 

✓ Ge lokala konstnärer möjlighet att medverka vid 

utvecklingen av våra bostadsområden. 

✓ Skapa kreativa lekplatser, odlingslotter och aktivitetsplaner 

(för exempelvis basket, fotboll, kubb, landhockey mm.) i 

anslutning till områden med många hyresrätter.  

✓ Detaljplanera för bostadsområden med blandade 

boendeformer.  
 

 

Näringsliv och kommunala bolag 

Utveckling av småföretag och företagande på landsbygd är viktigt. 

För att kommunen ska kunna vara uppmärksam på företagens 

behov behövs samverkan mellan kommun och företagare. 

 

Kommunen är Nybros största arbetsgivare och en stor upphandlare 

med stora påverkansmöjligheter. Genom att ställa krav vid 

upphandling kan vi skapa förutsättningar för lokala företag och 

samtidigt välja producenter och utförare som tar sitt miljö- och 

arbetsmarknadsansvar. Krav på kollektivavtal ska vara en 

självklarhet vid kommunens upphandlingar och inköp.  

 

✓ Utveckla mötesforum och bygga god kontakt mellan 

kommun och lokala företag. 

✓ Upphandla lokalt. 

✓ Kommunens bolag ska verka för kommuninvånarnas bästa.  

✓ De kommunala bolagen ska vara transparenta och 

uppmuntra till insyn i verksamheten.  
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kommunlistan,  

tfn. 073-043 53 50 

Har du frågor? 

Då kan du kontakta oss i Vänsterpartiet Nybro. 

 

E-post: nybro@vansterpartiet.se 

Instagram: @vansterpartietnybro 

 

 

Kontaktpersoner: 

Anders Svensson, ordförande  

tfn. 073-026 64 11 

 

Jonny Andersson, första kandidat kommunlistan  

tfn. 070-381 17 18 

 

Emma Fäste, andra kandidat kommunlistan 

tfn. 073-043 53 50 

mailto:nybro@vansterpartiet.se

